
Księga Jeremiasza 

Rozdział 43 
1. A gdy przestał Jeremijasz mówić do wszystkiego ludu wszystkich słów Pana, Boga ich, z któremi go 

był posłał Pan, Bóg ich, do nich, wszystkich mówię tych słów, 2. Rzekł Azaryjasz syn Hosajaszowy 

i Johanan, syn Karejaszowy, i wszyscy mężowie pyszni, mówiąc do Jeremijasza: Kłamstwo ty 

powiadasz; nie posłał cię Pan, Bóg nasz, mówiąc: Nie chodźcie do Egiptu, abyście tam mieszkali; 3. Ale 

Baruch, syn Neryjaszowy, podszczuwa cię przeciwko nam, aby nas wydał w ręce Chaldejczyków, żeby 

nas pobili, albo nas zabrali do Babilonu. 4. I nie usłuchał Johanan, syn Karejaszowy, i wszyscy książęta 

wojsk, także i wszystek lud głosu Pańskiego, żeby zostali w ziemi Judzkiej. 5. Ale Johanan, syn 

Karejaszowy, i wszyscy książęta wojsk wzięli wszystek ostatek z Judy, którzy się byli wrócili ze 

wszystkich narodów, do których byli wygnani, aby, mieszkali w ziemi Judzkiej: 6. Mężów, i niewiasty, 

i dzieci, i córki królewskie, i każdą duszę, którą Nabuzardan, hetman żołnierski, z Godolijaszem, synem 

Ahikamowym, syna Safanowego, zostawił, i z Jeremijaszem prorokiem, i z Baruchem, synem 

Neryjaszowym; 7. I weszli do ziemi Egipskiej, bo nie byli posłuszni głosowi Pańskiemu, i przyszli do 

Tachpanches. 8. I stało się słowo Pańskie do Jeremijasza w Tachpanchos, mówiąc: 9. Nabierz w ręce swe 

kamieni wielkich, a skryj je w glinę w cegielnicy, która jest przed bramą domu Faraonowego 

w Tachpanches, przed oczyma mężów Judzkich; 10. A rzecz im: Tak mówi Pan zastępów, Bóg Izraelski: 

Oto Ja poślę i przywiodę Nabuchodonozora, króla Babilońskiego, sługę mego i postawię stolicę jego na 

tych kamieniach, którem skrył: i rozbije majestat swój na nich. 11. Bo przyciągnąwszy wytraci ziemię 

Egipską; którzy na śmierć oddani, na śmierć pójdą, a którzy do więzienia, do więzienia, a którzy pod 

miecz, pod miecz. 12. I zapalę ogień w domach bogów Egipskich, i popali je, a one pobierze do 

więzienia: i odzieje się ziemią Egipską jako się odziewa pasterz szatą swoją, i wynijdzie stamtąd 

w pokoju, 13. Gdy pokruszy słupy w Betsemes, które jest w ziemi Egipskiej, i domy bogów Egipskich 

popali ogniem.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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